
Hymenolepis incisa

synonyma: Athanasia incisa, Athanasia pinnata

čeleď: Asteraceae
oblasti: Západní Kapsko

Roste v JAR v podobě v horní části řídce větveného keře s 1 kmenem. Dorůstá výšky do 1,5m. Listy
jsou úzce vejčité až eliptické, mírně peřenosečné s 3 - 5 (i 9)ti laloky, podvinuté, kožovité, zelené,
dlouhé 1 - 2cm, široké 4 - 9mm, laloky jsou čárkovité, dlouhé 0,3 - 1cm a široké 2 - 2,5mm.
Květenstvím je chocholík šířky 25 - 45cm složený z úborů, listeny jsou kopinaté až čárkovité, dlouhé
3 - 8mm, zákrov je úzce válcovitý až obkuželovitý, dlouhý 0,6 - 1cm, má 8 - 9 zákrovních nestejných
úzce vejčitých až podlouhlých plstnatých hnědožlutých listenů s tmavou špičkou délky 3 - 5mm,
šířky 0,5 - 1mm a terč tvoří 4 - 6 trubkovitých květů. Plodem je úzce obvejčitá až podlouhlá
žebernatá nažka délky 1 - 2mm a šířky 0,3 - 0,6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hymenolepis incisa
https://www.rostliny.net/rostlina/Athanasia_incisa
https://www.rostliny.net/rostlina/Athanasia_pinnata
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=786
https://www.rostliny.net/

